
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALL'AVVISO 

PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI 

RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 

SANITARIO, FISIOTERAPISTA, CATEGORIA D.      

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 190 del 14.2.2019 è stato emanato avviso pubblico, per prova 

pratica, per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo 

professionale di collaboratore professionale sanitario, fisioterapista, categoria D; 

- con deliberazione n. 338 del 7.3.2019 è stata nominata la commissione esaminatrice 

dell’avviso suindicato; 

- con deliberazione n. 558 del 3.4.2019 sono stati ammessi alla procedura i candidati che 

hanno superato la prova preselettiva ed in possesso dei requisiti prescritti nel bando; 

Preso atto che la commissione preposta alla selezione dei candidati ha svolto e portato a 

termine i propri lavori, documentandoli nei relativi verbali in data 25.3.2019 e 9.4.2019; 

Dato atto  della regolarità degli atti della procedura selettiva e ritenuto di prenderne atto;  

 



Considerato che: 

- la dipendente Carnevali Elena, profilo professionale collaboratore professionale sanitario, 

fisioterapista categoria D, risulta temporaneamente assente dal servizio, per aspettativa 

senza assegni per carica pubblica, dal 7.2.2011 (già supplita sino al 31.1.2019 da Barbieri 

Cristina); 

- la dipendente Licursi Anna, profilo professionale collaboratore professionale sanitario - 

fisioterapista - categoria D, risulta temporaneamente assente dal servizio, ai sensi del d.lgs. 

n.151/2001, dal 16.6.2018 ; 

Appurato che le ASST, con deliberazione di Giunta regionale n. XI/1046 del 17.12.2018 

“Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2019”, 

sono autorizzate ad effettuare assunzioni di personale a tempo determinato, supplenza, entro 

il tetto annuale del 20% del personale a tempo indeterminato in servizio al 1° gennaio 

dell’anno di assunzione; 

Rilevato che il direttore dell’UOC Direzione professioni sanitarie e sociali ha chiesto di 

procedere alla sostituzione delle due dipendenti suindicate; 

Preso atto che il direttore sanitario ha autorizzato l’istanza; 

Rilevato i candidati collocati al 1° e al 2° posto si sono resi disponibili all’assunzione a 

tempo determinato-supplenza; 

Considerato che le assunzioni in oggetto si rendono necessarie per garantire il mantenimento 

dei livelli di erogazione delle prestazioni sanitarie in carico all’azienda, per assicurare la 

conduzione dell’iter diagnostico – terapeutico e le attività di emergenza urgenza; 

Verificato che l’onere derivante dalle assunzioni di cui trattasi è compatibile con il budget 

del personale dipendente; 

Richiamato il d.lgs. 15.6.2015, n. 81; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto dei verbali di selezione in data 25.3.2019 e 9.4.2019, trasmessi dalla 

commissione esaminatrice dell’avviso pubblico da cui si evince la seguente graduatoria di 

merito: 

 

POSIZ.        CANDIDATO                          DATA DI                            
                                                                       NASCITA

   

 
PUNTI Preferenze 

 1 PATELLI PAOLO 25/11/83 20,000  

 2 FORTI LAURA 20/05/95 19,000  

 3 BALDUCCHI SARA 03/03/95 19,000  

 4 GUERINI GIADA 13/04/94 19,000  

 5 VALSECCHI MARINA 20/07/85 18,000 Coniugati e non 

coniugati con riguardo 

al numero di figli a 

carico 

 6 GHISETTI NICOLA 22/10/96 18,000  

 7 ROTA FRANCESCA 03/09/95 18,000  

 8 CARBONI SARA 01/04/95 18,000  

 9 BERLANDA SILVIA 15/09/94 18,000  



 10 LORENZI GIANLUCA 30/01/93 18,000  

 11 MILANI LORENZO 

EMANUELE GIOVANNI 

11/09/92 18,000  

 12 FRANZELLI FEDERICA 22/08/92 18,000  

 13 ZANGA JESSICA 17/09/91 18,000  

 14 BRUGNETTI MARIA 17/04/89 18,000  

 15 CAMOSSI STEFANO 20/12/84 18,000  

 16 STROPPA CRISTINA 02/07/83 18,000  

 17 STANCHERIS PAOLA 

 
 

11/03/78 17,000 Coniugati e non 

coniugati con riguardo 

al numero di figli a 

carico n. 2 

 18 CANNONE LAURA 16/10/86 17,000 Coniugati e non 

coniugati con riguardo 

al numero di figli a 

carico n. 1 

 19 DE FAZIO ALESSANDRA 10/04/96 17,000  

 20 COLOMBI LIVIA 27/07/95 17,000  

 21 ALLEVI MARTA 16/09/93 17,000  

 22 TRIMARCHI GIULIO 

ANTONIO 

11/12/92 17,000  

 23 FASSI ALICE 14/09/92 17,000  

 24 SUARDELLI MARTINA 02/04/91 17,000  

 25 PIACENTINI RITA 30/06/85 17,000  

 26 BRIGNOLI ELEONORA 10/07/81 17,000  

 27 MAGNI LAURA 13/03/81 17,000  

 28 CEPPI CAROLE 09/02/80 17,000  

 29 BALDUZZI MIRIAM 31/12/96 16,000  

 30 CORTINOVIS ILARIA 19/08/95 16,000  

 31 COLOMBO FRANCESCA 27/09/93 16,000  

 32 GANDOLFI MATTEO 02/09/92 16,000  

 33 BRAMBILLA CHIARA 20/08/88 16,000  

 34 ROTA DANIELA 09/02/78 16,000  

 35 RAVASIO CLAUDIO 17/11/76 16,000  

 36 TRAPLETTI ROSSELLA 23/10/76 16,000  

 37 TAURISANO MARIA 

GRAZIA 

10/03/69 16,000  

 38 BIGONI BARBARA 08/03/96 15,000  

 39 DRAGO FEDERICO 14/06/94 15,000  

 40 FEOLI ALESSIA MARTINA 11/11/91 15,000  

 41 STROPENI FEDERICA 23/08/87 15,000  

 42 MARTINELLI VINCENZO 20/11/74 15,000  

 43 ZANETTI SILVIA 23/07/83 14,000 Coniugati e non 

coniugati con riguardo 

al numero di figli a 

carico n. 1 

 44 GAVAZZENI LUCA 02/10/96 14,000  

 45 FIORETTO DANILO 

AGOSTINO 

31/05/95 14,000  

 46 CORTINOVIS STEFANO 20/07/92 14,000  

 47 RETUCCI MARIANGELA 07/04/90 14,000  



2. di instaurare un rapporto di lavoro a tempo determinato, supplenza, nel profilo 

professionale di collaboratore professionale sanitario, fisioterapista, categoria D, con 

Patelli Paolo, nato a Brescia il 25.11.1983, e Forti Laura, nata a Brescia il 20.5.1995, in 

sostituzione rispettivamente di Carnevali Elena e Licursi Anna, a decorrere dalla data 

riportata nel contratto individuale di lavoro, da sottoscrivere, e per il periodo di assenza 

dei titolari, secondo le norme indicate dal vigente CCNL per il personale del comparto 

sanità; 

3. di corrispondere il relativo trattamento economico, i cui oneri di spesa verranno iscritti nei 

bilanci di competenza, agli specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità 

previste dalla programmazione regionale e dal bilancio aziendale; 

4. di procedere all’ulteriore scorrimento della graduatoria, nell’eventualità di rinuncia da 

parte del nominato, dandone mandato all’UOC Politiche e gestione delle risorse umane. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio                                                         UOS Gestione giuridica del personale AC/dm 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 808/2019) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA PRATICA, PER 

LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - FISIOTERAPISTA - CATEGORIA D.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 23/04/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2019 1  x    27.080,37 ratei annualità 2019  

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 23/04/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

importo IVA 

inclusa 

4.20.25.00.000.000.00.000  Costo del Personale (Totale)   505/2019  1 
27.080,37 ratei 

annualità 2019  

          

          

          

 

Bergamo, 24/04/2019 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.808/2019 

ad oggetto: 

APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO, PER PROVA 

PRATICA, PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL 

PROFILO PROFESSIONALE DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - 

FISIOTERAPISTA - CATEGORIA D.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2019-05-03T15:32:13+0000


		2019-05-03T15:33:53+0000
	Firma applicativa




